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Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações
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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

20/2122 HC Braga - HP SAD 2 - Parede FC 3
Hóquei Clube de Braga - HP SAD, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e
cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º
1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

26/2122 Sporting CP 7 - SC Tomar/IPT 4
Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no nº 8 do Artigo 67º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s)
88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Reinício do jogo

26/2122 Sporting CP 7 - SC Tomar/IPT 4
Sporting Clube de Tomar, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no nº 8 do Artigo 67º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s)
88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Reinício do jogo

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

184/212 CD Póvoa 3 - CA Feira 4
Clube Desp. Póvoa, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

548/212 USC Paredes/Maximus 17 7 - OC Barcelos “B” 2
União Sport Clube Paredes, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

549/212 CRPF Lavra 5 - ED Viana 1
Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três
euros e vinte e cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do
(s) artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

550/212 AD “Os Limianos” 6 - HC Braga “B” 2
Ass. Desp. "Os Limianos", foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações
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553/212 Cart/Group JRC 8 - AHC St. Cruz 4
Centro de Actividades Recreativas Taipense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros
e vinte e cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s)
artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

684/212 HC Paço Rei 3 - ACD Gulpilhares Hóquei 1944 8
Hóquei Clube Paço de Rei, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

968/212 CA Campo Ourique 6 - CD Boliqueime 3
Clube Atlético Campo Ourique, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e
cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º
1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

972/212 Parede FC “B” 3 - GDS Cascais 4
Parede Futebol Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

973/212 Sporting CP “B” 12 - CP Beja 2
Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros
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Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

682/2122 ACRP Vouga/Seveme 4 - HC Penafiel 4
Diogo Augusto Rodrigues de Figueiredo, patinador do Ass. Cult. Rec. Pessegueiro do Vouga, foi
punido(a) com jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2,
2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


